PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	 30 ноября 2016 г.
	г.Железноводск
	№
	     1024

О проведении конкурса «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к празднованию Нового              2017 года, создания праздничного облика города-курорта Железноводска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске» (далее - конкурс) с 16 декабря по 23 декабря 2016 года.
2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске» (далее – Положение).

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске» (далее - конкурсная комиссия).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций города-курорта Железноводска принять участие в конкурсе.
5. Помощнику главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Понятовой Е.В. обеспечить освещение проведения конкурса и его итогов в средствах массовой информации.

6. Источником финансирования считать ассигнования, предусмотренные в бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на
2016 год по главному распорядителю бюджетных средств - администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы».

7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска

Ставропольского края

   Н.Н. Бондаренко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 30 ноября 2016 г. № 1024

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске»
	Бондаренко
Николай Николаевич
	исполняющий полномочия главы города-курорта Железноводска Ставропольского края, первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

	Дюкарева

Лариса Артемовна
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края –начальник Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Устинова

Ирина Михайловна

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Цвиркунов

Сергей Васильевич

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Мельникова

Олеся Петровна
	главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Гоман

Любовь Георгиевна

	начальник управления культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Журавлева

Лариса Анатольевна
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Зевалова                        Ольга Викторовна
	руководитель отдела экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Казанцева

Светлана Николаевна

	начальник управления образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Каспаров

Георгий Иванович
	начальник Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Макаров

Юрий Геннадьевич
	руководитель отдела по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Понятова

Елена Витальевна
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Рудкова

Галина Васильевна
	руководитель отдела по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Теплинский
Алексей Алексеевич
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – главный дизайнер города

	Чухно

Александр Петрович
	начальник технического отдела государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская больница» города Железноводска  (по согласованию)

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 30 ноября 2016 г. № 1024
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия проведения и условия награждения участников конкурса «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске» (далее - конкурс).
1.2. Целью конкурса является выявление лучшего художественного и светового оформления зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий.

1.3. Участниками конкурса могут быть предприятия потребительского рынка, организации и учреждения, независимо от организационно-правовых форм собственности.

1.4. Финансирование работ по оформлению зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий осуществляется предприятиями, организациями и учреждениями за счет собственных средств.

1.5. Конкурс проводится в один тур.

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Для участия в конкурсе участники подают заявку по форме согласно приложению.

2.2. Прием заявок (форма в соответствии с приложением к Порядку) и регистрация участников конкурса проводится в отделе по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в период с 16 декабря по 22 декабря 2016 года включительно по адресу: г. Железноводск, ул. Калинина, 2, кабинет № 49.
2.3. 23 декабря 2016 года конкурсная комиссия по проведению конкурса «Лучшее художественно-световое оформление зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период празднования Нового года и Рождества Христова в городе-курорте Железноводске» (далее – конкурсная комиссия) осуществляет оценку оформления.

2.4. Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией не позднее 26 декабря 2016 года.
2.5. Регламент работы конкурсной комиссии, процедура принятия решений определяется на первом заседании конкурсной комиссии.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Оформление фасадов зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий осуществляется с учетом российских местных традиций празднования Нового года и Рождества Христова.

3.2. Оформление включает дизайнерские элементы, отражающие празднование Нового года и Рождества Христова.

3.3. Оформление включает обязательное иллюминирование (гирлянды, световая подсветка, дюралайт и т.п.).

3.4. Победители конкурса определяются путем подсчета набранных баллов по следующим показателям:

декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий – до 5 баллов;
новогоднее оформление и благоустройство прилегающей территории – до 5 баллов;
красочное оформление новогодней ели – до 5 баллов;

оригинальность дизайнерского решения – до 5 баллов;
ассортимент товаров (учитывая наличие продукции местных товаропроизводителей, сувениров, новогодних подарков и т.д.) (для предприятий торговли).
4. Подведение итогов конкурса
4.1. Победители конкурса определяются по следующим группам:

объекты культуры, образования и здравоохранения;

объекты торговли и бытового обслуживания;

объекты санаторно-курортного назначения;

объекты коммунально-строительного и промышленного комплекса, предприятия транспорта и связи.
4.2. Устанавливается 12 призовых мест по 3 призовых места в каждой группе, указанных в пункте 4.1.

4.3. По итогам конкурса члены конкурсной комиссии оценивают каждого номинанта и подписывают оценочные листы. Победители конкурса по каждой группе определяются простым подсчетом баллов.

5. Награждение участников конкурса
5.1. Церемония награждения участников по итогам конкурса проводится не позднее 27 декабря 2016 года в торжественной обстановке в присутствии членов конкурсной комиссии.

5.2. Руководители предприятий, учреждений и организаций, победивших в конкурсе в каждой группе, награждаются денежными премиями в следующих размерах:

1 место – 5 тысяч рублей;

2 место – 3 тысячи рублей;

3 место – 2 тысячи рублей.

5.3. Информация об итогах конкурса публикуется в средствах массовой информации и размещается на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

      С.В.Цвиркунов

Приложение
к Положению о конкурсе
«Лучшее художественно-
световое оформление зданий,
сооружений и прилегающих к
ним территорий на период
празднования Нового года и
Рождества Христова в городе-курорте
Железноводске»
ФОРМА
оформления заявки на участие в конкурсе
«Лучшее художественно-световое оформление

зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период

празднования Нового года и Рождества Христова в
городе-курорте Железноводске»

_____________________________________________________________
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучшее художественно-световое оформление
зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий на период

празднования Нового года и Рождества Христова в
городе-курорте Железноводске»

В администрацию

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

Прошу зарегистрировать_____________________________________________
__________________________________________________________________

(наименование организации, номер телефона, Ф.И.О. ответственного лица)

__________________________________________________________________

расположенного по адресу:___________________________________________

______________________________________________как участника конкурса.
Банковские реквизиты:______________________________________________
Дата «__» _________2016 г.
Подпись руководителя_________
М.П.